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U prilogu dopisa dostavljamo vam rjesenje kojim se izdaje gradevinska dozvola za
gradenje poslovnog objekta, odnosno logistickog centra ,HDL*, na dijelu urbanisti¢ke
parcele UP 25A, koji se sastoji od katastarskih parcela broj 1093/4, 1093/6, 1086/4,
1089/3, 1094/9, 1094/1, 1094/14, 1094/15, 1384/5, 1384/16, 1111/67, 1111/82,
1111/83, 1111/84, 1111/85, 1111/1, 1111/4, 1111/49, 1105/1, 1105/4, 1106/1 i 1107/3
KO Dajbabe, u zahvatu Detaljnog urbanistickog plana ‘Industrijska zona KAP-a“
Glavni grad Podgorica.
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CRNA GORA

MINISTARSTVO PROSTORNOG PLANIRANJA,
URBANIZMA | DRZAVNE IMOVINE

Broj: UPI 06-333/25-5561/26

Podgorica, 10.12.2025.godine

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drfavne imovine, rjeSavajucéi po
zahtjevu HARD DISCOUNT LAKOVIC D.0.O., za izdavanje gradevinske dozvole za
gradenje poslovnog objekta, odnosno logistickog centra ,HDL*, na dijelu urbanisticke
parcele UP 25A, koji se sastoji od katastarskih parcela broj 1093/4, 1093/6, 1086/4,
1089/3, 1094/9, 1094/1, 1094/14, 1094/15, 1384/5, 1384/16, 1111/67, 1111/82,
1111/83, 1111/84, 1111/85, 1111/1, 1111/4, 1111/49, 1105/1, 1105/4, 1106/1 i 1107/3
KO Dajbabe, u zahvatu Detaljnog urbanistickog plana ‘Industrijska zona KAP-a“,
Glavni grad Podgorica, na osnovu élana 32 Zakona o izgradnji objekata (“Sl. list CG*
br. 19/25 i 92/25) a u vezi ¢l. 18 i 46 Zakona o upravnom postupku (,SI. list CG" br.
056/14, 020/15, 040/16 i 037/17), donosi

1.

RJESENJE

IZDAJE SE HARD DISCOUNT LAKOVIC D.0.O., gradevinska dozvola za
gradenje poslovnog objekta, odnosno logistickog centra HDL, na veéem dijelu
urbanistiCke parcele UP 25A, koja se sastoji od katastarskih parcela broj 1093/4,
1093/6, 1086/4, 1089/3, 1094/9, 1094/1, 1094/14, 1094/15, 1384/5, 1384/16,
1111/67, 1111/82, 1111/83, 1111/84, 1111/85, 1111/1, 1111/4, 1111/49, 1105/1,
1105/4, 1106/1 i 1107/3 KO Dajbabe, u zahvatu Detaljnog urbanistickog plana
“Industrijska zona KAP-a“ (“Sl.list CG” br.69/19), Glavni grad Podgorica

Skladisni objekat — logisticki centar ,HDL* je spratnosti Pv (visoko prizemlje).

Ukupna BRGP objekta ostvarena na lokaciii je 22639.18m? (skladiste
22624.22m2, portirnica 14.96m?).

Radovi na gradenju poslovnog objekta odnosno logistickog centra ,HDL*, na
dijelu urbanistiCke parcele UP 25A, koji se sastoji od katastarskih parcela broj
1093/4, 1093/6, 1086/4, 1089/3, 1094/9, 1094/1, 1094/14, 1094/15, 1384/5,
1384/16, 1111/67, 1111/82, 1111/83, 1111/84, 1111/85, 1111/1, 1111/4,
1111/49, 1105/1, 1105/4, 1106/1 i 1107/3 KO Dajbabe, u zahvatu Detaljnog
urbanistickog plana “Industrijska zona KAP-a“, Glavni grad Podgorica, bice
izvedeni u svemu prema glavnom projektu koji je uraden od strane vodeceg
projektanta Arh Dragana Raduloviéa, mast.inZ. i privrednog drustva
»,Dijalog.Arhitektura.Urbanizam“ DOO Podgorica.

Revizija glavnog projekta poslovnog objekta odnosno logisti¢kog centra ,HDL*,
na dielu urbanisticke parcele UP 25A, koji se sastoji od katastarskih parcela
broj 1093/4, 1093/6, 1086/4, 1089/3, 1094/9, 1094/1, 1094/14, 1094/15, 1384/5,
1384/16, 1111/67, 1111/82, 1111/83, 1111/84, 1111/85, 1111/1, 1111/4,
1111/49, 1105/1, 1105/4, 1106/1 i 1107/3 KO Dajbabe, u zahvatu Detaljnog
urbanistickog plana “Industrijska zona KAP-a“ (“Sllist CG” br.69/19), Glavni
grad Podgorica, uradena je od strane vodeceg revizora koji je rukovodio
revizijom tehniCke dokumentacije Marine Popovi¢, dipling.arh. i privrednog
drustva ,ANGELINI* DOO Podgorica.



2. Investitor je duzan da gradenje objekta zapoéne u roku od dvije godine od dana

izdavanja gradevinske dozvole — &lan 35 stav 8 Zakona o izgradnji objekata (“Sl.
list CG" br. 19/25 i 92/25).

Ako investitor ne zapoc¢ne gradenje u roku iz stava 8 ovog Clana, prestaje mu
pravo gradenja objekta po izdatoj gradevinskoj dozvoli. — &lan 35 stav 9 Zakona
0 izgradnji objekata.

. Investitor je duzan da zavr$i gradenje objekta u roku od pet godina od dana

izdavanja gradevinske dozvole — &lan 43 stav 4 Zakona o izgradnji objekata.

Ako investitor ne zavrsi gradenje objekta u roku iz stava 4 ovog Clana, duzan je
da do zavrSetka gradenja objekta, plaéa godisnju naknadu za svaku zapocetu
godinu prekoracenja roka, na osnovu predradunske vrijednosti objekta iz
revidovanog glavnog projekta na osnovu kojeg je izdata gradevinska dozvola,
kao i da kontinuirano odrzava gradiliste do pribavljanja upotrebne dozvole — ¢&lan
43 stav 5 Zakona o izgradnji objekata.

Investitor je duZan da na mjestu gradenja objekta danom prijave pocetka
gradenja objekta istakne tablu koja sadrZi sliedeée podatke: broj i datum
izdavanja gradevinske dozvole, podatke o investitoru, projektantu, revidentu,
priviednom drustvu, pravnom licu odnosno preduzetniku koje gradi objekat (u
daljem tekstu: izvoda¢ radova), priviednom drustvu, pravnom licu odnosno
preduzetniku koje obavlja struéni nadzor (u daliem tekstu: struéni nadzor),
vodecem projektantu odnosno odgovornom projektantu koji rukovodi izradom
glavnog projekta u cjelini, vode¢em revizoru odnosno odgovornom revizoru koji
rukovodi reviziom glavnog projekta u cjelini, odgovornom projektantu koji
rukovodi gradenjem i nadzornom inZenjeru koji rukovodi struénim nadzorom, 3D
vizuelizaciju objekta, odnosno prikaz trase infrastrukture i druge podatke od
znacaja za gradenje objekta. — lan 37 Zakona o izgradnji objekata.

Obrazlozenje

HARD DISCOUNT LAKOVIC D.O.0. se obratilo ovom ministarstvu dopunom zahtjeva
broj: UPI 06-333/25-5561/2 od 02.10.2025.godine za izdavanje gradevinske dozvole za
gradenje poslovnog objekta, odnosno logistikog centra ,HDL®, na dijelu urbanisticke
parcele UP 25A, koji se sastoji od katastarskih parcela broj 1093/4, 1093/6, 1086/4,
1089/3, 1094/9, 1094/1, 1094/14, 1094/15, 1384/5, 1384/16, 1111/67, 1111/82,
1111/83, 1111/84, 1111/85, 1111/1, 1111/4, 1111/49, 1105/1, 1105/4, 1106/1 | 1107/3
KO Dajbabe, u zahvatu Detalinog urbanistickog plana “Industriiska zona KAP-a“,
Glavni grad Podgorica.

Razmatrajuci spise predmeta, utvrdeno je da je dostaviena i pribavljena sljedeca
dokumentacija:

Urbanisticko - tehnicki uslovi za izradu tehnicke dokumentacije za izgradnju
novog objekta u okviru povrSina za industriju i proizvodnju na urbanistickoj
parceli UP 25A (zona A), u zahvatu DUP-a ,Industrijska zona KAP-a“(,Sl.list
CG'br.69/19), broj :08-332/23-4137/5 od 19.07.2023.godine, izdati od strane
Direkcije za izdavanije urbanisti¢ko-tehniékih uslova:
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Glavni projekat poslovnog objekta odnosno logistickog centra ,HDL*, na dijelu
urbanistiCke parcele UP 25A, koji se sastoji od katastarskih parcela broj 1093/4,
1093/6, 1086/4, 1089/3, 1094/9, 1094/1, 1094/14, 1094/15, 1384/5, 1384/16,
1111/67, 1111/82, 1111/83, 1111/84, 1111/85, 1111/1, 1111/4, 1111/49, 1105/1,
1105/4, 1106/1 i 1107/3 KO Dajbabe, u zahvatu Detaljnog urbanistickog plana
‘Industrijska zona KAP-a“ (“Sl.list CG” br.69/19), Glavni grad Podgorica, uraden
od strane vodeceg projektanta Arh Dragana Raduloviéa, mast.inz. i privrednog
drustva ,Dijalog.Arhitektura.Urbanizam* DOO Podgorica, ovjeren elektronskim
potpisima “Dijalog.Arhitektura.Urbanizam*“ DOO Podgorica (19.09.2025. 11:25:23
+02°00°) i ,ANGELINI“ DOO Podgorica (22.09.2025. u 10:40:39 + 02°00);
lzvjestaj o reviziji glavnog projekta poslovnog objekta odnosno logistitkog centra
,HDL", na dijelu urbanisticke parcele UP 25A, koji se sastoji od katastarskih
parcela broj 1093/4, 1093/6, 1086/4, 1089/3, 1094/9, 1094/1, 1094/14, 1094/15,
1384/5, 1384/16, 1111/67, 1111/82, 1111/83, 1111/84, 1111/85, 1111/1, 1111/4,
1111/49, 1105/1, 1105/4, 1106/1 i 1107/3 KO Dajbabe, u zahvatu Detaljnog
urbanistickog plana “Industrijska zona KAP-a“, Glavni grad Podgorica, uradena
je od strane vodeceg revizora koji je rukovodio revizijom tehnicke dokumentacije
Marine Popovi¢ dipl.ing.arh. i privrednog drustva ,ANGELINI* DOO Podgorica,
broj R 22/25 od 30.09.2025.godine, ovjeren elektronskim potpisom ,ANGELINI*
DOO Podgorica (30.09.2025. u 14:35:23 + 02'00’);

Idejno riesSenje arhitektonskog projekta za izgradnju poslovnog objekta odnosno
logistickog centra ,HDL®, na vec¢em dijelu urbanisticke parcele UP 25A, koja se
sastoji od katastarskih parcela broj 1093/4, 1093/6, 1086/4, 1089/3, 1094/9,
1094/1, 1094/14, 1094/15, 1384/5, 1384/16, 1111/67, 1111/82, 1111/83,
1111/84, 1111/85, 11111, 1111/4, 1111/49, 1105/1, 1105/4, 1106/1 i 1107/3 KO
Dajbabe, u zahvatu Detalinog urbanistickog plana “Industrijska zona KAP-a“
(“Sllist CG” br.69/19), Glavni grad Podgorica, uraden od strane privrednog
drustava ,Dijalog.Arhitektura.Urbanizam*“ DOO Podgorica, ovjeren elektronskim
potpisom dana 07.04.2025.godine u 15:07:07+02°00’;

RjeSenje kojim se daje saglasnost ,HARD DISCOUNT LAKOVIC* D.O.O. iz
Podgorice na idejno rjeSenje arhitektonskog projekta za izgradnju poslovnog
objekta odnosno logistickog centra ,HDL®, ukupne bruto gradevinske povrdine
BRGP nadzemnih etaza 22639.18m?, na dijelu urbanisticke parcele UP 25A, koji
se sastoji od katastarskih parcela broj 1093/4, 1093/6, 1086/4, 1089/3, 1094/9,
1094/1, 1094/14, 1094/15, 1384/5, 1384/16, 1111/67, 1111/82, 1111/83,
1111/84, 1111/85, 1111/1, 1111/4, 1111/49, 1105/1, 1105/4, 1106/1 i 1107/3 KO
Dajbabe, u zahvatu Detaljnog urbanistickog plana “Industrijska zona KAP-a“
("Sllist CG" br.69/19), Glavni grad Podgorica, u smislu arhitektonskog
oblikovanja i materijalizacije objekata i osnovnih urbanistickih parametara :
indeks zauzetosti 0.40, indeks izgradenosti 0.60, spratnost objekta Vp ( Planom
propisana spratnost Vp, P, P+1, P+2) i ostvarenim odnosom prema gradevinskoj
liniji, donijeto od strane Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma i drzavne
imovine — Direktorat glavnog drzavnog arhitekte, broj: 05-332/24-15906/7 od
15.04.2025.godine;

RjeSenje Agencije za zastitu Zivotne sredine da nije potreban elaborat procjene
uticaja na zivotnu sredinu, broj:03-UPI-3088/5 od 19.09.2025.godine;

Saglasnost u pogledu zastite i pozara, broj: 13-UPI-236/25-22267/2 od
13.10.2025.godine, izdatu od strane Ministarstva unutra$njih poslova -
Direktorata za zastitu i spasavanije;

Kopija plana za kat. parc. broj 1093/4, 1093/6, 1086/4, 1089/3, 1094/9, 1094/1,
1094/14, 1094/15, 1384/5, 1384/16, 1111/67, 1111/82, 1111/83, 1111/84,
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1111/85, 1111/1, 1111/4, 1111/49, 1105/1, 1105/4, 1106/1, 1107/3 KO Dajbabe,
Izdata od strane Uprave za nekretnine — Podruéna jedinica Podgorica, broj: 101-
917/25-5336dj od 16.10.2025.godine;

- Saglasnost za priklju¢enje na mrezu zatvorenog distributivnog sistema (ZDS),
broj: 91-772 od 05.11.2025.godine, izdatu od strane Uniproma Niksi¢;

- Dokaz o uredivanju obaveze plac¢anja naknade za gradenje broj; 11984/1 od
17.11.2025.godine kojim je investitor izmirio naknadu za komunalno opremanie;

- Saobracajna saglasnost Sekretarijata za saobracaj Glavnog grada Podgorice,
broj: UP1 11-341/25-2862 od 27.11.2025.godine;

- Saglasnost na Glavni projekat za izgradnju elektronske komunikacione mreze.
elektronske komunikacione infrastrukture i povezane opreme u zgradi, broj:
0403-7096/4 od 02.12.2025.godine, izdatu od strane Agencije za elektronske
komunikacije i poStansku djelatnost;

- Saglasnost na Glavni projekat hidrotehnickih instalacija, broj: UPI-02-041/25-
12269/2 od 08.12.2025.godine, izdatu od strane ,Vodovoda i kanalizacije‘d.o.0.:

- Polisa za osiguranje od odgovornosti broj: POL-00287149 od 10.03.2025.godine,
izdata od strane ,SAVA OSIGURANJE® AD Podgorica za osiguranika
“Dijalog.Arhitektura.Urbanizam”“ DOO Podgorica;

- Polisa za osiguranje od odgovornosti broj: 7766976 od 30.10.2024.godine, izdata
od strane ,Generali osiguranje Montenegro* AD Podgorica za osiguranika
LANGELINI“ DOO Podgorica.

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, razmotrilo je
podneseni zahtjev sa prilozenom dokumentacijom i naslo da je isti osnovan, a ovo iz
sliedecih razloga:

Clan 32 stav 2 i 3 Zakona o izgradnji objekata (“Sl. list CG* br. 19/25 i 92/25), propisuje
da Ministarstvo izdaje gradevinsku dozvolu za: drZzavne objekte od opsteg interesa,
zgrade bruto gradevinske povrsine 3000 m? i viSe i za hotele odnosno turisti¢ko naselje
sa cetiri ili pet zvjezdica i turistiCki rizort te da se gradevinska dozvola izdaje rie$enjem.

Clanom 34 stav 1 istog zakona, propisano je da se gradevinska dozvola, osim za
porodicnu stambenu zgradu, izdaje na osnovu sliede¢e dokumentacije: glavnog
projekta, ovierenog u skladu sa ovim zakonom; izvjestaja o pozitivnoj reviziji glavnog
projekta, ovjerenog u skladu sa ovim zakonom; saglasnosti glavnog drzavnog
arhitekte, odnosno glavnog gradskog arhitekte iz ¢lana 22 st. 1, 2 i 4 ovog zakona;
dokaza o pravu svojine, odnosno drugom pravu na gradevinskom zemljistu (list
nepokretnosti, ugovor o koncesiji, ugovor o zakupu, odluka o utvrdivanju javnog
interesa, notarski ovjerena saglasnost ili izjava volje vlasnika zemljista upisana u "G"
listu lista nepokretnosti i drugi dokazi o pravu na gradenje na zemlji$tu), ili dokaza o
pravu gradenja, odnosno drugom pravu na objektu ako se radi o rekonstrukciji objekta;
dokaza o utvrdivanju obaveze pla¢anja naknade za gradenje propisane zakonom kojim
se ureduje uredenje prostora i dokaza o izmirenju obaveza pla¢anja posebne naknade
za investicije propisane zakonom kojim se ureduje regionalno vodosnabdievanje
crnogorskog primorja; saglasnosti, mislienja i drugih dokaza utvrdenih posebnim
propisima i dokaza o osiguranju od odgovornosti projektanta i revidenta glavnog
projekta.

Stavom 3 istog €lana Zakona, utvrdeno je da dokumentaciju iz stava 1 tac. 4, 5i 6 i
stava 2 taC. 4, 5 i 6 ovog ¢lana pribavlja nadlezni organ za izdavanje gradevinske
dozvole, po sluzbenoj duznosti, a stavom 4 istog ¢lana je utvrdeno da se za izdavanje
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dokaza, saglasnosti i mi§lienja iz stava 1 tad. 4, 5i6istava2 taé. 4,5i6 ovog Clana
ne placa administativna taksa.

Ako organi za tehnicke uslove ne dostave dokumentaciju iz stava 1 ta¢. 4 i 6 i stava 2
tac. 4 i 6 ovog Clana, u roku od 15 dana od dana prijema zahtjeva za njihovo
dostavljanje, smatrac¢e se da su saglasni sa revidovanim glavnim projektom odnosno
glavnim projektom — ¢lan 34 stav 5 Zakona.

Clan 22 stav 1 Zakona o izgradnji objekata propisuje da Glavni drzavni arhitekta daje
saglasnost na: idejno rjeSenje arhitektonskog projekta zgrade bruto gradevinske
povrsine 3000m2 i viSe, hotela odnosno turistiékog naselja sa Getiri ili pet zvjezdica i
turistickog rizorta, trga, skvera, $etaliSta, gradskog parka i objekta iz &lana 15 stav 2
ovog zakona, kao i na idejno rjeSenje projekta arhitekture privremenog objekta za koji
se izraduje glavni projekat.

RjeSavajuci po navedenom zahtjevu, a na osnovu uvida u spise predmeta ovo
ministarstvo nalazi da su se u konkretnoj pravnoj stvari stekli uslovi za primjenu &lana
32 Zakona o izgradniji objekata.

Na osnovu izlozenog, odlugeno je kao u dispozitivu ovog riesenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rieSenja moze se izjaviti tuzba Upravnom sudu Crne
Gore u roku od 20 dana od dana njegovog prijema.

SAGLASNA
Marina Izgaregié Pavicevic, diZavna sekretarka
ODOBRIO._ ! C}M!ORWI(!
Boé@odorovié, v.d. generalnog direktora
L @é?jﬂﬁ@é&@
OBRADILA

Milica AWa
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prava za nekretnine 81000 Podgorica, Crna Gora
Podruéna jedinica Podgorica tel: +382 20 444 500

www.nekretnine. co.me

Broj:101-917/25-5336 dj

16.10.2025.¢.

CRNA GORA
Ministarstvo prostornog planiranja,
urbanizma i drzavne imovine
Podgorica
Ul. 1V proleterske brigade 19.
Podgorica

Veza: Va3 br.UPI 06-333/25-5561/3 od 03.10.2025.g.

Aktom broj gornji obratili ste se ovom organu radi dostave lista nepokretnosti
za kat.parc.br.1093/4, 1093/6, 1086/4, 1089/3, 1094/9, 1094/1, 1094/14, 1094/15, 1384/5,
1384/16, 1111/67, 1111/82, 1111/83, 1111/84, 1111/85, 1111/1, 1111/4, 1111/49,
1105/1, 1105/4, 1106/1, 1107/3 KO Dajbabe.

U vezi sa naprijed navedenim, u prilogu akta isto dostavljamo.

Prilog: kao u tekstu.




UPRAVA ZA NEKRETNINE
CRNA GORA

PODRUCNA JEDINICA
PODGORICA

Broj 101-919-55550/2025

Datum 10.102025

KO: DAJBABE

Na osnovu ¢lana 173 Zakona o drzavnom premjeru i katastru nepokretnosti ("SI, list RCG" br. 29:’0_1"‘,_}7'8].4‘. C.Q'._%. 7310,

032/11, 040/11, 043/15, 037/17 i 17/18), postupajuéi po zahtjevu Ministarstvo 101-917/25-5336, , za potreb i & s
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i 84 10 110772023 POLJE
IS 10 11072023 POLIE [Fatopk 3 W=
3 KUPOVINA [1i]s :
1384 5 2 11072023 POLIE Mogovishm potevy S R
3 KUPOVINA ? T
1384 16 23 11072023 JPOLIJE ekatogonsani pulevy 22, s
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Podaci o vlasniku ili nosiocu B Y
Matiéni broj - ID broj Naziv nosioca prava - adresa | mjesto 1 Osnov prava Obim prava
0002739500 HARD DISCOUNT LAKOVIC DOO rmfm 11
4 JULA BB Podgorica ) y 2

Datum i vrieme: 10 10.2025 09:22:22



Podaci o teretima i o&rwi&njha

Broj Podbroj| Broj Redni Datum upisa
i il aprede PD broj Natin koriséenja Vrijeme upisa Opis prava
HIPOTEKA NA OSNOVU ZALOZNE IZJAVE U
20R2028 O 27.03.2025.GOD HIPOTEKARNI DENIK
HARD DISKONT LAKOV PODGORICA U/
SRS
090572025 moon%m ROKRgl'z’lm AI%Z_
. Ly A
. 4 : Palage 5. e IE o0 DANA OD DATUMA LGOVORA 3 ZABILS
97 ZABRANA OTUDE IZDAVANIA
ZAK smimosn
mmxamor POV. PRISTAIANJE
NA i m’ﬁfm Z"gouo
NAKON oosrmwsn OBEZB
POTRAZIVANS
TEKA NA OSNOVLI ZALONE IZJAVE
TR o
RORKT HISOTEKARNOG PO
: , CRNOGORSKE xousucum ANKE AD -
090572025 A [ZNOS 7000 000 00 ROK TE 102
Ch LZNOS S EURA ROK OTFLATE
- ' PN & v JE 6 DANA OD DA ‘&o + ZABIL
9:7 ZABRANA OTUDENJA BOBNIA | ZDAVANIA
U ZAKUP nl-:z PISANE ,
HIPOTEKARNOG POVIERIOCA + ZABI. PRISTAJANIE
NA NEPOS EZ ODLAGANIA-
NAKON DOSPJELOSTI OBEZB e
Ty '
A NA OSNOVU! E
2982025 OD 27.03 2025 POTE
HARD DISKONT LAKOVIC DOO PO
K HIPOTEKARNOG POVIEK
(9052025 FODGORICA [ZNOS.7080/000,00.
: A, 1ZNOS 5
e : SOPNE K0 T 50 DAKA O DATUMA UGOVORA S Z
= G IACUP BEZ PISANE e
dan e N
ON P, N
POTRAZIVANJA 5. & "
VU ZALOZNE 1ZJAVE UZZ
g
094)572025
1094 9 ! PaSnjak 5. klase
9:7
09/05/2025
( 3 Pasnak S. MJES , [ZNOS .00 BU
s : o e JE 60 DANA OD DATUMA UGOVORA + ZABILS
9.7 ZABRANA OTUDENJA, OPTERECENJA 1 IZDAVANIA
U ZAKUP BEZ PISANE SAGEASNOSTE 1 0
HIPOTEKARNOG PO A + ZAB]. PRISTAJANIE
A NEPOSREDNO ,
NAKON DOSPIELOST]
POTRAZIVAN w L
H A NA OSNOVU ZALOZNE 1ZJAVE UZZ
2 HIPOTEKARN
09405/2025
1094 15 1 Pasnjuk S. klase
9:7
090572028
103 i I Pasnjak 5. klnse
9:7
ZABRANA OTUDENJA,
{PZAKUP BEZ PISANE, smusmsn 542
i » . \ 2. TN
Datum i vrijeme:  10.10.2025. 08:22:22 e N LRk GRd
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Podaci o teretima i ima
Broj Podbroj| Broj Redni Datum upisa K2 N
) AI zgrade | PP | “broj Natin koriséenja Vrijeme upisa Opis prava ! L
HIPOTEKARNOG POV, A+ ZABL mmmxn—.
NA NEPGSREDNO BEZ SANIA
NAKON Dosm.ws”’n ¥
091572025 RO
ESECA, IZNOS § (0 EURA ROK
e 4 . e 1% 60 DAXA 0D DAT mwm S ZABIL.
9:7 ZABRA ns A€ 1 IZDAVANIA
n‘n\ummuoc %& z.m mfmmue
NAKON ¢ DOSPIELOSTY.
090572025
106 I I Padnpk 3. klasc
97
091872025
107 3 1 Puinjuk 5. klase
9.7
0908/2025
1 1 1 Pasnjak 3. Klase
97
09052028
1 1 1 Pasnjak 5. klase
97
(9/05/2025
L 49 ! Painjak S. klase
N

Datum 1 vrijeme:  10.10.2025 092222
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Podaci o teretima i ogranienjima R
Redni . Datum u .
Broj Podbro) Seol | P | ey Natin koriicenja T Opis prava
OSNOVU ZALOZNE 1ZJAVE:

29872028 OD 033) % ZNIK

HARD DISKONT LAKO

KORIST
090525
i & 1 Pasnjak 5. klase
98
]
097052025
nn R 1 Pasnjak 5. kiase
9y
09052025
ni 83 I Padnjak 5. klasc
98
09415/2025
il 84 1 Pasnpk 5. klase
98
090872025
il 88 1 Painjik S. klase
98
(9052025
1384 5 Nekategorisani putevi
98
09052025
384 16 Nekatcgorisani putevi

Datum i vrijeme:

10.10.2025. 09:22:22
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Podaci o teretima i enjima - x
Bro, Redni Dat D,

Beo) Podbrall Beal | pp | Rl Naéin koriicenja Vi oo Ops prava ’ ..“L -

; NV u’&u;' ,
NAKON oosmmmosw ¥
POTRAZIVANIA ST
LR B i ¥
2y

Naplata takse je oslobodena na osnovu Clana 17 Zakona o administrativnim taksama ("Sllist CG, br. l&ll")Na'ﬁ;u %

naknade oslobodena je na osnovu lana 174 Zakona o drZavnom premjery i katastru nepokretnosti (‘§I. list RCG™ br. 29/07
"SL list CG" br. 73/10, 03211, 040/11, 043/15, 037/17 i 17/18). \ .

Ovlaséeno lice; . . gl
e i?r
' N - ~ 'l.

3 “t

T

Datum 1 vrijeme:  10.10.2025 09:22:22 ¥



SPISAK PODNIJETIH ZAHTIJEVA NA NEPOKRETNOSTIMA

Zgrada
Br. pereele Predmet Datum | vrijeme Podnosilac Sadrina
podbroj PD
: 101-2:919-16766/1- | g3 12 2 KO DAJBABE LN 4287 4283 PARC 10034
1086/4 o 03122024 08:26 GEOS KO DAJBABE
) ZA UPIS ZABILJEZBE SPORA RO
1086/4 101-2-919-1411/1-2024| 08022024 13:43 ADV OK-'}'{L{QVOV'C BOTUN LN 3735 PARC 2711 2710 271}
' 101-2-919-16766/1- 22024 08:2 0 DAJBABE LN 4287 1285 PARC 1o9ars
1089/3 il 03.122024 08:26 GEOS KO DATBARE
77 UPS ZABIIEJBE SPORA KD |
1089/3 101-2-919-1411/1-2024] 08022024 13.43 ADVOK"F}'L{E"O"'C BOTUN LN 3735 PARC 271 2710 2711
730 ™
1094/1 101-2-919:16766/1- 1 03.122024 08:26 GEOS KO DAJBABE LN 4287 4268 PARC. 04
¢ ot 10936 10986,
1OV ZA UPIS E SPORA
1094/1 101-2-919-1411/1-2024] 08022024 13:43 i - Ic BOTUN LN T3 PARC 29 3TN0 291
: ZA OVIEU mﬁ]h 1 (,mml’
109471 101-2-919-6136/1-2023| 09.052023 10:49 UNIPROM KAP PARCELACUE KO DAJ :
. ADVOKAT JOVOVIC
f -2-919. /1-202 022 343 H
1094/9 101-2-919-1411/1-2024] 08022024 13:4 K-S BoT(? w.nas mcqu m%yn
109479 101-2-9)%-16766/1- | 03.12.2024 08:26 GEOS Ko mwﬁ: EMWWI"W'”“
ZA O\Jﬁ’ FJ.ABQRATA l Uxmﬁ
109419 101-2-919-6136/1-2023| 09052023 10:49 UNIPROM KAP PARCELACUE KO DABABE Li9ss
PARC 109412 10949 111167 t
=, 2 s /1. ZA OViﬁ i UK aiﬂiﬂ mBORAT
1094/14 101-2-919-16766/1- | 03.12.2024 08:26 GEOS KO DAJBABE LN 4267 4204, PARC, 1093
AT
100414 101-2-919-1411/1-2024] 08022024 13.43 | ADVOKAT JOvOvIC Brmmm 3113 PARC 271 mﬁm.
- - iA
1094415 101-2-919-1411/1-2024] 08022024 13.43 | ADVOKAT JOVOVIC w 3738 w\gc R B
1094/15 108-2.919.167661- | 03.122024 08:26 GEOS 1.:0% 396 w np qn nqc,-mm
2l ABAR A ses : ADVOKAT JOVOVIC , ‘
110541 101-2-919-1411/1-2024] 08022024 13:43 S5 ?%}TWimPAfegngigo
101-2-919-16766/1- ‘ ZA TA
110541 2024 03.12.2024 08:26 GEOS 'I\O?) &A{wli LN 4287 4288 pwlt%gwm
Ay 4 ile ZA OVIERU 1
110574 101-2-919-16766/1- | 03.12.2024 08:26 GEOS KO DAJDABE LN 4287 4258 BARG 1004
: 2 10936 10986 ol
1105/4 101-2-919-1411/1-2024] 08022024 13:43 "DVOK‘}‘IL{?VOWC 'z’qz“‘}z“’" - .%.u PARC 2171 2Th0a%1 1
i, 5 E 1. ZAOViﬁUIl'K.jiﬁ m
1106/1 101-2:910. 167661~ | ox.122004 08:26 GEOS ugge LN 4287 4383 ng-mu
e I09
: £33 i x . ADVOKAT JOVOVIC ;
1106/4 101-2-919-1411/1-2024] 08022024 13:43 13 BOTLn gy.quc%z zp
110743 101-2-919-1411/1-2024| 08022024 13:43 A“VOK'gL{SVOV'C
£, W > /e
110773 101-2-910-16766/1- | 03.122024 08:26 GEOS
11171 101-2-919-1411/1-2024] 08022024 1343 ADVOKAT JOVOVIC W LY 3735 PARC 271 3740371
27 y A mrmm:l.;}f&—
1A 101-2-918-16766/1- | 03.122024 08:26 GEOS KO DAIBABE LN 4287 4883-PARE- 1094
2 10936 10986,
1 101-2-919-6136/1-2023| 09052023 10:49 UNIPROM KAP Pa JBA
11174 101-2-935546766/1 1 03.12.2024 08:26 GEOS
(111/4 101-2-919-6136/1-2023| 09.05.2023 10:49 UNIPROM KAP

Datum 1 vijeme:

10.10.2025. 09:22:23




SPISAK PODNLJETIH ZAHTLJEVA NA NEPOKRETNOSTIMA

Zgrada

Br. parcele Predmet Datum i vrijeme Podnosilac
podbroj D
M B 2 (8]
1114 101-2-919-1411/1-2024] 08022024 13:43 ADVOKAT JOVOVIC | BOTUN kA 5735 PARC 2078 21100
7ZA OVIERU . TR
p 2. 202 . IN ) PAR ()
1111/49 101-2-919-6136/1-2023| 09.052023 10:49 UNIPROM KAP PARCELACUE imnéwg:ﬂnial ,”gmf”
. 7A UPIS ZAB 5 =
1111/49 101-2-919-1411/1-2024| 08022024 13:43 AD‘OK"F}H,?VOV'C BOTUN LN 1735 PARC 201 27110 271
101-2-915-16766/1- ‘ : ZA OVIERU 1 ATA
1111/49 024 03.12.2024 08:26 GEOS KO DAIASE LN 4257 4288 PARC 10934
ZA OV BORATA] T
i 7 01-2- N 2023 202 . N PARCELACUE KO DAJBABE LN 3998
67 101-2-919-6136/1-2023] 09.052023 10:49 UNIPROM KAP PARC 'Wﬁénnﬁlm:“”mt'mi.a Fl
1111767 101-2-919-1411/1-2024] 08022024 13:43 "DVOK'}E_{Q"(’WC
1111/67 101-2-919-16766/1- | 03.12.2024 08:26 GEOS
111782 101-2-913-46766/1- | 03.122024 08:26 GEOS
1111782 101-2-919-1411/1-2024] 08022024 13:43 ADVOKAT JovoviC  [EARES AT PARG 2341 231929/
FILIP AL "i‘ ‘
OV ZA 5 1 S| 1%
111/83 101-2-919-1411/1-2024] 08022024 13:43 ADVOK’,‘:{L{Q"O“C BOTUN LN 3735 PARC 2771 2Hi27/11
121... IR, S toulEats
101-2-919-16766/1- 7 ZA _ ATA
TS ot 03122024 08:26 GEOS Ko bAmARE LN e87 483 PARG e
1111/k4 101-2-919-1411/1-2024 08022024 13:43 ADVOK"FE{QVOV'C
111184 ‘0"2'9_'9;'67“’" 22024 08.26 GEOS
1111785 101-2-919-141171-2024] 08022024 13:43 "DVOK'}IL{?VOV‘C
1111785 101-2-9]9-16766/1- 1 03.122024 08:26 GEOS
1384/5 191-301%257691- | 03.02.2004 08:26 GEOS
1384/5 101-2-919-141 1/1-2024] 08022024 13:43 ADVOKAT JOVOVIC
1384 /% 101-2-919-6136/1-2023| 09.052023 10:49 UNIPROM KAP
1384 /16 101-2-9 a0 106'1- | 03.122004 08:26 GEOS
1384/16 101-2-919-1411/1-2024] 08022024 13.43 "D"OK'}ITL{,‘,)VOV'C

Datum 1 vrijeme:

10.10.2025. 09:22:23
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Direktorat za zastitu i spasavanje -
Plsarnios M vanredne Mupamup. gov.me
ca Ministarstvo progtem aniragi WWW.IRURP. SOV, e
Broj: 13-UPI1-236/25-22267/2 urbanizma i dréavne lm:e,:: irasja,

gorica, 13.10.2025, godine

-

m"” R /
Orgjacd | o vy rye Fe0~ bomj g :
um O‘- 333;&5 - 15564 //5
MINISTARSTVO PROSTORNOG PILX TUTREBAN A 1 DRZAVNE IMOVINE

PODGORICA

Uvazeni,

Shodno Vasem zahtevu broj: UPL 06-333/25-5561/4 dana, 03.10.2025. godine (zavedenom u
ovom ministarsivi pod brojem: 13-UP1-236/25-22267 1 duna, 08.10.2025. godine), u prilogu akta vam dostavijamo
Saglasnost u pogledu zastite od poZara i eksplozija na revidiranu tehni¢ku dokumentaciju: Projekat
zaStite od pozara sa masinskim projektom Suabilne automatske instalacije za gadenje poZara
rasprienom vodom - Sprinkler instalacija (s Lompletan objekat) za izgradnju poslovnog objekia -
logistickog centra HDL. na dijelu  urbanistiche parcele UP 25A, Koju ¢ine Katastarske parcele bro)
1S4 1093 G JOSG TURY Y. Jus4d. 9 i L4 14, 1094 13, 13845, 1384/16. 1111767,
PLOL/82, PITI/83, LEAL/84, LILEA8S. LTh 1 L Lhib4, 111149, 110571, 110574, 1106/1 1 1107/3 K.O.
Dajbabe. u zahvatu 1D DUP-a "Industrijska zona KAP-a" ("SLlist CG", broy 69/19) u Podgorici, u
svemu prema 1zdatim UrbanistiCko-tehnickim uslovima broj: 08-332/23-4137/5 dana, 13.12.2025
godine. od strane Ministarstva ekologije. prostornog planiranja 1 urbanizma - Direktorata za planiranje
prostora  informacione sisteme - Direkene zo izdavame urbamisticko wehnickih uslova 1 date
Saglasnost na idemo rjeSenje arhitekionskog projekia broj: 05-33224-15906/7 dana. 13.04.2025
goding, od strane Vimistarstva prostornog planiranjs, urbanizma 1 drzavne imovine - Direktorata
Glavnog drzavnog arhitekte.. Investitor: "HARD DISCOUNT LAKOVIC" d.o.o. Podgorica., Broj:
13-UP1-236/25-22267/2 od 08.10.2025. godine.

Potrebno je da Direktoratu za zaStitu | spasavanje - Direkeiji za promet i prevoz opasnih
materija i kontrolu planske i tehnicke dokumentacije dostavite potpisanu dostavnicu Kao dokaz
0 urucenju.

Obraditi: Z% /
Nikola Goljevie - Samostalni savjetnik H

Sef Odsjeka:

Goran Samardzi¢ ch(b‘h '
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< } Cma Gora
b R g o .
=ae Ministarstvo unutrasnjih poslova
“!"};:~- e ey PR DY » Bl e -
A ORI SN M ahiE vanredne. mupeumup. £0v. me

MWW MUP gov.me
Broj: 13-236/25-UP1-22267/2
Podgorica, 13.10.2025. godine

Ministarstvo unutradnjib poslova - Dicchtorat za zastitu i spaSavanje, rjeSavajuci po zahtjevu:

Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma @ driavne imovine,
Broj: UPL06-333.25-5561/4 dana, 03.10.2025. godine,
(zavedenom w ovom ministarstvi pod brujemn: J3-UPL-236/25-22267/1 dana, 08.10.2025. godine),
Investitor: "HARD DISCOUNT LAKOQV IC" d.o.0. iz Podgorice - lokacija (objekta) Podgorica

nu osnovu Eluna 89 Zakona o zadtiti i spasasangu ("Sluzbeni list Crae Gore' br. 13707, 05/08, 86/09,
32711, 54710, 146/21, 3723), ¢lana 34 Zakoua o izgradaji objekata ("Sluzbeni list Croe Gore”, br, 19/725)
i Clana 18 Zakona o opstem upravanom postuphu (“Slazbeni list Croe Gore". br. 036/14. 020715, 040716,
137717). a nakon uvida u dostavijenu revidovanu - tehnicku dokumentaciju:

Projekat zastite od poare sa madioskim progekions Sobdoe gutomarske tstalucye o gasente posara rasprienom vodom

- Sprinkder il Qe o semptomn s 24 iZgradiniu postoviug objekta - logistickog centea HDL ng dyely wrbanisticke

pargele U 234, koju ginte Ratastarske pargels bro, 1093 4, 10936, 108674, 1089/3, 16949, 1094 ], (89414, 1694715

] NEr

13843 138406, JI1167, 111182 111iN3, Y4 LOTENS, LHLEE NN LT T, LIS, 1106°]
LT3 A O Dathabe, w zabvatu 10 DUP-g “lidiest yska zong KAP-a" ("SI OO brof 69/[9) u Podgoricl, u svemy
premy  izdatim _ Urbanisticko-tehnickim  wylovin broy 08-33223-41378 dung, 1312 2025 gudine,  od strang
Mumistaraiva ghkolugije, prostornog plunirarnjd | 1z = Direktor dla S PINIT GRS INUMLOrG 1o TGS | onte Y Eslgmg

Direkeyy za izduvange urbanisticho tebmickih uslon o o dare Suglosnosty va deno rieiene arhntektonssoy projekia bray.
(3-332 23-13906" dany, 13042023 gudine, taie Minsiarsiva prastgrnog planiranja, prbanicma | driavre

tmovine - Diekiorgta Glavaoy drezavaog arlireir
daje:
SAGLASNOST

Na mjere zastite od pozara predvidence prilozenom revidovanom— tehnickom dokumentacijom,

-Projekinom dokumentacijom obraden Postovui vbjekat - logistiChi centar HDL (nomenc sktudiste_robno
distribarivn contae), Spratuosti: Py (visoko prizemlje)i ukupne bruto povrsin 22.624.22 nr’,

-Predmetna Saglasnost je izdata na priloieny tehniChu dokumentaciju: Projekat zastite od poZara
izraden od strane "PAMING" d.o.0. Podgorica, broj: ZOP 3523-09/23, elektronski potpisun_dana,

03.09.2025.godine (110:54":36" ~ Ivan Cukovic). Izviestaj o telni¢koj kontroli - Reviziju predmetnog
Elaborata "LIMING Preoject” _d.o.o. Podgorica, ciektronski_poipisan_dana, 22.09.2025. godine
(16" 54":41" ~ Zd!ku Asanovic).

- U prilvgu predmetnog zaltjeva dostavijen: * MaSinski projekat stabilne automatske instalacije
za gasenje poiara rasprienom vodom — sprinkler instalacija (za kompletan objehat) izraden od strane
"PAMING" d.o.0. I’odgoric 1, elektronshi potpisan dana, 19.09.2025. gﬂdilu’ (15015t~ Ivan Cukovid,,
Izviestaj o tehnichoj hontroli - Reviziju predmetnog projehta sacinio "ANGELINI" d.o.o.
Padgorica, elektronski potpisan dana, 22.09. 2025, sodine (09:23:38" — Srdan Jovanovid).

- Investitor je dudan da obezbijedi strucus nuidzor u toku gradenje objekta, u shladu sa clanom 50

Zakona v izgradnji objekata.

- Prije upotrebe objekta ili dijela objehtu obavezno izvesiti tehnicki pregled objekta u skladu sa
Clanom 35 Zakona o izgradnji objekata.

- U predmetnom objektu je zabranjeno shladistiti i driati opasne materije (eksplozivie, zapaljive

teénosti, gasove | druge lako zapaljive maierije).

Obradili; : ZZ%

Nikola Goljevié = Samostalni savjetnik 11

Sef Odsjeka: ‘5

Goran Samardzi¢

L‘Nl' lﬂRFMTm{

Miodrae Besovié
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pruSTVO 8 oaranicenoM oncovornasét ' VODOVOD T KANALIZACHDA™

1000 PODGORICA. Ulica zetskih viladara bl Zln' racuni.
PIB: 02015641, PDV: 20/31-00109- NLB: §30-22-44
Telefon: Kabinet (+382 20 440 300)), Korisnid servis (+3K2 20 440 38%) Lavcéen banka: 565-2334-.69
E-mail; kabinet@yvikpg me. infol@ vikpg me Prva banka CG; §35-9562-08
Website: www.vikpg. me Hipotekarna banka: 520-9074-13
CKRB: S10-8284-20. CKB: 510-1028-60
BroUPI-02-041/25-12269/2
CRNA GORA :.,”‘5___,\"9‘5 1. 05 4
MINISTARSTVO PROSTORNOG PLANIRANJA, .. . A
Pisarnica Ministarstvo prostorneg planiranja,
URBANIZMA | DRZAVNE IMOVINE urbanizma | dr2ayne imovine
Broj.tel : +382 20/ 446-200, 446-339 T T R g
Adresa: Ul IV Proleterske brigade broj 19 |~ ,
upl-06.-383/05 5561/

171619
DOO “Vodovod | kanalizacija” Podgorica postupajuci po zahtievu MINISTARSTVA
PROSTORNOG PLANIRANJA, URBANIZMA | DRZAVNE IMOVINE u postupku
dobijanja gradevinske dozvole na osnovu ¢lana 34 Zakona o izgradnji objekata
("Sluzbeni list Crme Gore", br. 19/25 od 05.03.2025), ¢lana 20 Odluke o javnom
vodosnabdijevanju na teritoriji Glavnog grada (Sluzbeni list CG — opStinski propisi br.
027/15 i 034/16), &lana 11 Odluke o prikupljianju, pre¢iSavanju i ispustanju otpadnih
voda na teritoriji Glavnog grada (SluZbeni list CG — op$tinski propisi br. 027/15 i 034/16)
i &lana 5 Odluke o prikupljanju | ispustanju atmosferskih voda na teritoriji Glavnog grada
(Stuzbeni list CG — opstinski propisi br. 027/15 i 034/16) izdaje

SAGLASNOST NA

Glavni projekat hidrotehniékih instalacija za izgradnju poslovnog objekta, odnosno
logistickog centra HDL, na dijelu urbanistike parcele UP 25A u zahvatu |ID DUP-a
“Industrijska zona KAP-a" (Sllist CG, br69/19), koji ¢ine kat.parcele 1093/4,
1093/6, 1086/4, 1089/3, 1094/9, 1094/1, 1094/14, 1094/15, 1384/5, 1384/16, 1111/67,
1111/82, 1111/83, 1111/84, 1111/85, 1111/1, 1111/4, 1111/49, 1105/1, 1105/4, 1106/1 i
1107/3 KO Dajbabe, Glavni grad Podgorica

Investitora: HARD DISCOUNT LAKOVIC d.o.0.
Projektant: ,MONTE MEP" doo Podgorica

Napomene:

1. Predmetna urbanistitka parcela je neizgradena. Planom je predvidena izgradnja
objekata industrije i proizvodnje, spratnosti od Vp do P+2, povrSine u osnovi 22270m2 i
ukupne bruto povriine max, 33406m2

2. Prikljuéenje objekta na vodovodnu mrezu predvideno je na postojeci vodovod PEHD
DN160mm, u postojecem vodovodnom $ahtu C6100.

3. Napominjemo da se u blizini lokacije moZe naici na prikljutne cjevovode za koje ovo
Drustvo ne posjeduje potrebne podatke o visinskom i horizontalnom poloZaju, jer priflikom



izgradnje ovih cjevovoda nije uraden katastar instalacija, a na cjevovodu nijesu zvedeni
vodovodni Sahtovi, te u sadasSnjem stanju nema mogucnosti da ih snimimo | ucrtamo
njihov tatan poloZaj. Takode, u slutaju da prikljutne cijevi prolaze preko predmetne
parcele, iste se moraju izmjestiti prije poCetka radova na objektu, a na osnovu zahtieva
investitora. Trodkovi izmijestanja padaju na teret investitora, a vodoinstalaterske radove
izvodi iskljucivo d.0.0. “Vodovod | kanalizacija® Podgorica.

. U vodomjernom $ahtu predvidena je ugradnja dva kontrolna vodomjera | to:

-vodomjer profila DN8OC - za oéitavanje potro$nje sprinkler sistema;
-vodomjer profila DN80/20 - za oéitavanje potrodnje hidrantske | sanitame mreze

. Svi vodomjeri koji se ugradjuju moraju biti klase C, sa mesinganim, horizontalnim

kucisStem, impulsnim mehanizmom | radio modulom za daljinsko ofitavanje, sa
magnetmm ventilom prije i propusnim ventilom poslije vodomjera, koji su prilagodeni
usvojenom programu | opremi d.o.0. “Vodovod | kanalizacija" Podgorice. Vodomjeri
moraju biti sa horizontainom osovinom, baZdareni | moraju imati plombu Meterolo$kog
zavoda Crme Gore sa oznakom ME

. Vodoinstalaterske radove na izradi prikljutka, nabavci | ugradnji vodomjera, izvodi

iskljuive d.o.0. “Vodovod i kanalizacija” Podgorica po zahtjevu korisnika. Prilikom
izvodjenja pripremnih radova za ugradnju vodomjera, obavezno konsultovati nadleznu
sluZzbu d.0.0. “*Vodovod | kanalizacija™ Podgorica, koja nabavlja | ugradjuje vodomjere. U

sluCaju nepostovanja navedenog, odnosno nelegalnog prikijuenja na vodovodnu mrezu,
vodovodni priklju¢ak ce biti ukinut | preduzete odgovarajuce zakonske mjere.

. Nakon sprovodjenja postupka za dobijanje odobrenja za gradnju objekta i prijave gradnje

nadleZnom organu, potrebno je podnijeti zahtjev ovom Drustvu za dobijanje gradiliSnog
vodovodnog prikljutka. Ukoliko umjesto viastitog gradiliSnog prikljuka investitor za
gradjenje koristi vodu preko svog ili tudjeg registrovanog vodomjera za domacinstvo, ili
na neki drugi nacin, ta potrodnja ¢e se posebno obradunati | mora da se reguliSe prije
dobijanja trajnog priklju¢ka. Da bi se stekli uslovi za dobijanje trajnog prikljutka, potrebno
je da investitor pribavi potvrdu da je objekat uradjen prema revidovanoj projekinoj
dokumentaciji, kao | potvrdu o izmirenim obavezama od Agencije za izgradnju | razvoj
Podgorice d.0.0. | uz zahtjev za staini priklju¢ak ih dostavi d.c.0."Vodovod | kanalizacija”

Podgorice.

. Prikljutenje objekta na fekalnu kanalizaciju rijeSeno je izgradnjom uredaja za

prediS¢avanje otpadnih voda odgovarajuceg kapaciteta.

Podgorica,
8. 12. 2025.godine




Pisarnica Ministarstve prostorno.

§ planiragja,
13 . ¢ K;“;e‘c Umaﬂllma ] ddavne ""Ovme
\—-_ j{_’;\?wq,é.a: -'3.3:;13%-:- i ‘ripcnngt
L = CRNA GORA 7 /Zl’ d 556{ 22,
AGENCIJA ZA ELEKTRONSKE KOMUNIKA

Bro: 0403 < 70096/4

Podgorica, 02, 12. 2025. gadine
5 4

MINISTARSTVO PROSTORNOG PLANIRANJA,
URBANIZMA I DRZAVNE IMOVINE

-n/r drzavne sekretarke Marine Izgarevic Pavicevic -
POD A
ul. IV Proleterske brigade br. 19

Predmet:  Dostavljanje izjasnjenja na Zahtjev za izdavanje saglasnosti na Glavni projekat

Vasim dopisom broj UPI 06-333/25-5361/18 od 24. 11. 2025, godine, koji je kod ove Agencije zaveden pod
brojem 0102-7096/1 dana 27. 11, 2025. godine, traZili ste od Agencije shodno ¢lanu 34 Zakona o izgradniji
objekata (S|, list Crne Gore”, br. 19/25), saglasnost na Glavni projekat za gradenje poslovnog objekta - dio
urbanisticke parcele UP 25A u zahvatu ID DUP-a "Industrijska zona KAP-a" (SLlist CG, br.69/19), koji éine
kat.parcele 1093/4, 1093/6, 1086/4, 1089/3, 1094/9, 1094/1, 1094/14, 1094/15, 1384/5, 1384/16, 1111/67, 1111/82,
T1TVUS3, 1111/84, 111185, 11111, 111174, 1111/49, 1105/1, 1105/4, 1106/1 i 1107/3 KO Dajbabe, u Glavnom
gradu Podgorica u postupku izdavanja gradevinske dozvole, koii je dostavijen uz dopis na CD-u
Ministarstvu se zahtjevom 2za izgradnju predmetnog objekta obratio investitor ,HARD DISCOUNT
LAKOVIC” DOO PODGORICA za izdavanje gradevinske dozvole.

U prilogu ovog dopisa dostavljame traZeni akt kojim Agencija daje saglasnost na Glavni projekat za gradenje
poslovnog objekta - dio urbanisticke parcele UP 254 u zahvatu D DUP-3 "Industrijska zona KAP-2"
(SLlist CG, br.69/19), koji ¢ine kat.parcele 1093/4, 1093/6, 1086/4, 1089/3, 1094/9, 1094/1, 1094/14, 1094/15,
1384/5, 1384/16, 1111/67, 1111/82, 1111/83, 1111/84, 1111/85, 1111/1, 1111/4, 1111/49, 1105/1, 1105/4, 1106/1 i
1107/3 KO Dajbabe, u Glavnom gradu Podgorica u postupku izdavanja gradevinske dozvole investitoru
~HARD DISCOUNT LAKOVIC” DOO PODGORICA.

S postovanjem,

=

’.--.{.f,"%‘kmnca
t » ,\ \%r.ga Konjevic

“

Odobrio;
Pavle Mijuskovi¢, dipl. inZ. el.
Pomocnik direktorice - rukovodilac Sektora za elektronske mreze | servise
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Obradivac:
Matija Tomdic, m.app.
MenadZer za geografski informacioni sistem
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Naslovu preporudeno
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Bulevar Dzorza Vasingtoma 56, 81000 Podgorica
Tel: (020) 406 700 | E-mail: ekip@ekip.rhe | Web. www.ekip.me
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Broj: 0403 - 7096/3
Podgorica, 02, 12. 2025. godine

Agencija za elektronske komunikacije i postansku djelatnost, na osnovu &lanova 17, 179 i 191 Zakona o
elektronskim komunikacijama (,.Sluzbeni list Crne Gore”, br. 100/24) 1 &lana 34 Zakona o izgradniji objekata
(,,Sluzbeni list Crne Gore”, br. 19/25), postupajuci po zahtjevu Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma

i drzavne imovine broj UPI 06-333/25-53561/18 od 24. 11. 2025. godine za izdavanje saglasnosti na Glavni
projekat, koji je kod ove Agencije zaveden pod brojem 0102-7096/1 dana 27, 11, 2025. godine, donijela je

SAGLASNOST NA GLAVNI PROJEKAT

ZA IZGRADNJU ELEKTRONSKE KOMUNIKACIONE MREZE, ELEKTRONSKE
KOMUNIKACIONE INFRASTRUKTURE | POVEZANE OPREME U ZGRADI

Naziv investitora ~ HARD DISCOUNT LAKOVIC D.0.0. PODGORICA

Naziv objekta LOGISTICKI CENTAR HDL

Naziv projekta - GLAVNI PROJEKAT ELEKTRONSKIH KOMUNIKACIONIH MREZA
Projekat izradio RAMEL DOO NIKSIC

'INDUSTRUSKA ZONA KAP-A" (SLLIST CG, BR6919), KOJI CINE
KAT.PARCELE 1093/4, 1093/6, 1086/4, 1089/3,1094/9, 1094/1, 1094/14, 1094/15, 13845,
1384/16,1111/67, 1111/82, 1111/83, 1111/84, T111/85, 1111/1, 1111/4, 1111/49, 1105/1, |
1105/4, 1106/1 1 1107/3 KO DAJBABE, GLAVNI GRAD PODGORICA

l Lokacija izgradnje

Agencija je izvrsila uvid u dostavljeni Glavni projekat elektronskih komunikacionih mreZa za gradenje
poslovnog objekta - dio urbanisticke parcele UP 25A u zahvatu ID DUP-a “Industrijska zona KAP-a" (SLlist
CG, br.69/19), koji ¢ine kat.parcele 1093/4, 1093/6, 1086/4, 1089/3, 1094/9, 1094/1, 1094/14, 1094/15, 1384/5,
1384/16, 1111/67, 1111/82, 1111/83, 1111/84, 1111/85, 1111/1, 1111/4, 1111/49, 1105/1, 1105/4, 1106/1 i 1107/3 KO
Dajbabe, u Glavnom gradu Podgorica, odnosno u Glavni projekat - dio koji se odnosi na izgradnju elektronske
komunikacione mreZe, elektronske komunikacione infrastrukture i povezane opreme.

Nakon izvrienog uvida ocijenjeno je da je Glavni projekat - dio koji se odnosi na izgradnju elektronske
komunikacione mrezZe, elektronske komunikacione infrastrukture i povezane opreme investitora ,HARD
DISCOUNT LAKOVIC” DOO PODGORICA, uraden u skladu sa vazedim propisima u Crnoj Gori, pa
Agencija za elektronske komunikacije i postansku djelatnost daje saglasnost na ovaj dio projekta.

Odobrio:
Pavle Mijuskovic, dipl. inZ. el. ,
Pomoénik direktorice - rukovodilac Sektora za elektronske mreZe i servise

fdo/ A 2
Obradivac: T ‘Z\L =

Matija Tom¢ic, mapp. —w___~7
MenadZer za geografski informacioni sistem

Bulevar DZorza Vasingtoma 56, 81000 Podgorica
Tel: (020) 406 700 | E-mail: ekip@ekip.me | Web: www.ekip.me
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! SEKRETARIJAT ZA SAOBRACAJ
i

Broj: UPI 11-341/25-2862 Podgorica, 27.11.2025 godine

Sekretarijat za saobracaj Glavnog grada - Podgorice na zahtjev Ministarstva prostornog
planiranja, urbanizma i drzavne imovine Cme Gore broj UPI 06-333/25-5561/8, zavedenim
kod ovog Organa pod brojem UP | 11-341/25-2862 od 19.11.2025. godine, a na osnovu
¢lana 14 Odluke oopstinskim | nekategorisanim putevima na teritoriji Glavnog grada Podgorica
("Sluzbeni list Cme Gore - opstinski propisi”, br. 029/24 od 06.06.2024), &lana 34 Zakona o
izgradnji objekata ("SluZbeni list Crne Gore”, br. 19/25) i ¢lana 18 Zakona o op$tem upravnom
postupku, daje,

SAGLASNOST

Na Glavni projekat izgradnje objekta logisticki centar HDL, na dijelu urbanisticke parcele UP
25A, koja se sastoji od katastarskih parcela broj: 1093/4, 1093/6, 1086/4, 1089/3. 1094/9.
108471, 1094/14, 1094/15, 1384/5, 1384/16, 1111/67, 1111/82, 1111/83, 1111/84, 1111/85,
11114, 1111/4, 1111/49, 1105/1, 1105/4, 1106/1 | 1107/3 KO Dajbabe, u zahvatu DUP-a
“Industriska zona KAP-a", u Podgorici, Glavni grad Podgorica, u dijelu prikljuéenja na kontaktnu
javnu saobracajnicu.

Obrazlozenje

Sekraariammsaobracathmoggmda-Podgoﬁce.obmﬁoseMinismmwaprostomog
planiranja, urbanizma i drzavne imovine Crne Gore, zahtjievom zavedenim kod ovog Organa br.
UPI 11-341/25-2862, dana 19.11. 2025. godine, radi izdavanja saglasnosti na Glavni projekat
izgradnje objekta logisticki centar HDL, na dijelu urbanisticke parcele UP 25A, koja se sastoji od
katastarskih parcela broj: 1093/4, 1093/6, 1086/4, 1089/3, 1094/9, 1094/1, 1094/14, 1094/15.
1384/5, 1384/16, 1111/87, 1111/82, 1111/83, 1111/84, 1111/85, 11111, 1111/4, 1111/49,
1105/1, 1105/4, 1106/1 | 1107/3 KO Dajbabe, u zahvatu DUP-a “Industriska zona KAP-a", u
Podgorici, Glavni grad Podgorica, u dijelu prikljuéenja na kontaktnu javnu saobracajnicu Uz
zahtjev je dostavijen Glavni projekat u digitalnoj formi.

Uvidom u dostavijeni Glavni projekat, utvrdeno je da je isti projektovan u skladu sa propisima iz
Kako je odredbama ¢lana 14 Odluke o opétinskim | nekategorisanim putevima na tertoriji
Glavnog grada Podgorica ("Sluzbeni list Crme Gore — opstinski propisi®, br. 029/24 od
06.06.2024) propisano da saglasnost na izraden u tehnic¢ku dokumentaciju izdaje organ uprave
nadleZzan za poslove saobracaja. to je na osnovu izloZzenog | propisa iz uvoda, odluéeno kao u
dispozitivu.

UPUSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ove saglasnosti moZe se izjaviti Zalba Glavnom
administrator Glavnog grada — Podgorica, u roku od 15 dana od dana donosenja iste. Zalba se
Predaje preko ovog sekretarijata uz uplatu od 3,00 eura administrativne takes na i
550-3026777-19. f
Rukovodilac Odjeljenja za regulaciju 4
saobracaja i puteve Ninoslav vié
mr Fahret Maljevié, dipLing saobra¢aja SEKRETAR




GLAVNI GRAD PODGORICA

iy Agencija za izgradnju i razvoj Podgorice d.o.o.
A ‘ Adresa: UL Jovana Tomadevica 1A, 81000 Podgorica, Crma Gota
] Tel: + 182 20 408 700

By shine

ARy M F-mall: agenclapg @t -com.me

eh adresa www.agencljapg me
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MINISTRSTVO PROSTORNOG PLANIRANJA,URBANIZMA | DRZAVNE
IMOVINE

Postovani ,

U prilogu akta dostavliamo vam potvrdu o regulisanju medjusobnih prava i
obaveza po osnovu plaéanja naknade za komunalno opremanje gradevinskog
zemlji$ta za Investitora ,,HARD DISCOUNT LAKOVIC* d.o.0. iz Podgorice.

S uvazavanjem,

Sef sluzbe radunovodstva
Ale?{;ndra yu,c‘.inié

il
Direktor ekonomskog sektora
Viatko Jablan

T

Co:

- Imenovanom,
- Sl.Agencije;
-ala




GLAVNI GRAD PODGORICA
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Broj: #/9%4 . A3 47, 2025.godine

Na osnovu Zakona o uredenju prostora (Sl.list CG, br.19/25 i 28/25), Zakona o izgradniji
objekata (Sllist CG, br.19/25), Odluke o naknadi za komunaino opremanje
gradevinskog zemljista (,SI. list CG - opétinski propisi”, br.39/20 ), RjeSenja Sekretarijata
za planiranje prostora i odrzivi razvoj broj UPI 08-353/25-902 od 28.10.2025. godine |
akta Sekretarijata za planiranje prostora i odrZivi razvoj broj UPI 08-353/25-902 od
28.10.2025 godine, izdaje se sljedeca:

POTVRDA

HARD DISCOUNT LAKOVIC* d.o.0. sa sjedistem u Podgorici je sa Glavnim gradom
Podgorica zakljuéilo dana 11.novembra 2025. godine Ugovor br.01-018/25-7436 o
reguhsanju medjusobnih prava i obaveza, osnovu pla¢anja naknade za komunaino
opremanje gradevinskog zemljista, na ime izgradnje logistickog centra HDL ( spratnosti:
P+M) , na dijelu urbanisticke parcele broj UP 25 A u zahvatu DUP-a , Industrijska zona
KAP-a“ - Izmjene i dopune u Podgorici, ukupne neto povrsine 22.449,82 m* od

Cega:

- Prizemlje:.......c..ccceoveianines eSS 22.082,92 m? neto povrsine

R N Y 366,90 m? neto povrSine, a sve u skladu
sa Glavnim projektom u digitainoj formi, elektronski potpisan, od strane projektanta
.Dijalog.Arhitektu'ra.Urbanizam® d.o.0., dana 19.09.2025. godine i ovjeren od strane
revidenta ,Angelini* d.o.0., dana 22.09.2025. godine.

Ugovorena visina naknade iznosi 1.210.965,74€, koju je Investitor jednokratno uplatio.

Ova potvrda se izdaje kao dokaz u postupku dobijanja gradevinske dozvole, te se u
druge svrhe ne moze koristiti

Sef sluzbe radunovodstva:
Aleksandra Vu;anné
(VLiats?

Direktor ekonomskog sektora
Viatko Jablan




